
1SPokrok ZApadu
7i rtiíATiAii annVPan Hoolihan k Čí&anovi který Adresář spolku

BIU Hora aneb tH léta z třiceti hlíto-rlck- ý

román z dčjln českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Utá 153

AMERICKÝ HUMOR

V americko-španělsk- é válce jest
nejlépe viděti americký vtip a

IpanŽlskou nechápavosť!

Naším nebyla Kuba žádnou

španělskou vesnicí

Španělové dostali s nebe pože- -

hnání a z vděčnosti střílí—do nebe!

Celá čtyři léta měli Španělové
na Kubě "z podnebí" žlutou
zimnici ta letošní bude ze vzteku!

Španělové střílí proto pánu
Bohu do oken poněvadž prý mají
"'křivé" kuličky zá to ty naše

lítají rovně

Čamára jede se svatým Ingná-ce- m

z Lovolly obracet Filipíny
l na nralrAti vím í aflV CA CVatť

ií Icmac 11 Filinin sám neobrátil

jako Reina Regente

Být královnou v Honolulu nebo
ve Španělsku je konečně stejným
Z Kristiny se stane konečně také

taková "turistka" jako je už fiáký
čásek Liliukauolani

Teď by měly Čína Řepko a

Španělsko založit výpomocný

spolek na placení válečných ná-

hrad Ale nula i třikráte znáso-

bená zůstane nickou a není-l-i

před ní žádná jednotka pak
Rotschild nepůjčí

(nanX1nv£ hninvalí 11 St Tatraw —j- - — - j o--
v udatně jako lvil Bodejť tu jejich
uv lví náturu jsme znán uz z jicn

m n iiifiiiiiii a i iiiiiOJI WHIIiVHVW WUWI
Vlitna nnaud nřkollk Vvtisků anisU

Královské venne město Meinix
a okres mělnický

který a velkou píli sestavil a ku velké
své škodě vlastním nákladem vydal
řiditel městské školy pan Lud Boehm "í

Jest to spia objemný neboť čítá 934

stran velkého formátu s 55 obrazy a '

mapou okresu mělnického a města

Každý rodák mělnický měl by chovati
spia tento obsahující popis a dějiny

:

jeho rodiště l'an spisovatel opráv2uj
je náa ku nabídnutí zbytku spisu zá
cenu valně sníženou a sice budem týž
prodá vati nyní za $200 is poštovní
zásylkou Dřívější cena $400 Žádný
Mělničan nemusí se nyní vymlouvati
na cenu knihy neboť za tuto cenu je

pra vdě levnou Hlaste se Drzý
Adresujte: Pokrok Západu

Omaha Neb

MompvyinozT
D0 TEXAS'
' AWWSmW

ví aV' i1

Vaperoyy BflietoTé Spací YozyarolB

DolioykoYé vozy na ysecli vlaiácti

Nejlepší dráha do všech míst

Kansas Indiánském území Texasu
Mexiku a na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

Beni&oa Sherman GrecnviH

Dallas FtWorthfHillsboro

WaxahacMo Waco Templft

Bslton TaytoP Gainesvilla

Locldiart Henrietta SanMarcos

La Qrangs Senton AlTarado

HOUSTOH GALVESTOH WJSTiK

I SAH 4HT0NIC- -

Americkou pouze $100 ročně

Mají-l- i děti Vaše zácpu
nebo chcete-l- i sami jemného léku '

příjemné chuti berte

Severův Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Prudká bolesť r um ěa- -

často přijde z nenadání

Severova Hojivá náplast'
zbaví Vás bolestí rychle a trvale

25 ct

Záflét OČÍ nechť jest způso-

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Mast' na oči

nejlepší oční lék na světě

25 ct

Svfat) (praSivina čili chrást)
zmizí často jediným natřením

Severovon Mastí

proti svrafcu a vyraženinám

Dobrá na lišeje a vyrážky 50 ct

S0UCh0tÍliy9 zánět plic azá--

duch počínají nastuzením a kašlem

Severův Balsám pro plíce

užívá-l- i se ho včas vyléčí každý
kašel 25 a 50 c

Severova Pomáda na vlasy
činí je hebkými a lesklými 25ct

pošlete-l-i popis nemoci

stran neoa $ 00

Moderní otroci Velepoutavý román
od B V Uacklandcr a Obsahuje 1120

stran pěknlho formátu Cena 70c

V šalont a na gakjleh Román od

Ponson du Terrail Obsahuje 608 stran
cena 40 centu

V Knihovně Americké vyetází stále

Ayborné spisy oa nejveninsnífisicn spiso-
vatelů Každých 14 dnu vyjdo aeSit o 64

stranách do roka vyjde 26 sešitu 1664

stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stoji pouze
9100

Pozor! Hledající domovy Pozor!

Wisconsln Central dráha

prodává dobré rolnické pozemky i lesna
té ve Wisconsinu za ceny velmi levné a

na mírné splátky PiSte si o mapy a popis

pozemku tčch na E W FOSTER 230

Clark Street Chicag Illinois dht

pŘEPLAT
po nejlepších rychlolodích a jízdu
po všech železnicích obstaráme

vžd3r nejlevnéji
Kdo přeje pí někoho za sebou po

volatí račiž nám oznámit jeho
adresu a také jemu odporučit)

aby nás o podmínky převozu! la
skavě požádal

frrař 9 Ctntilrí Břemen

iai co o oiuuivj Bahnhofstrasse 29

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectví Pok Záp jsou k do-

stání všechny divadelní spisy jež vy-

šly tiskem v Čechách a nejsou rozebrá-

ny Úplný seznam všech spisů zašle
se všem na požádání zdarma V sezna-
mu jsou uvedeny všechny kusy dle
svých rázvu a při každém je uvedeno
jaký kus je kolik jednání a kolik osob

vyžaduje Pište o seznam pod adre-
sou: Pokrok Západu

Omaha Neb

Předplácejte se na Knihovnu

Trápí-- H VÓS zácpa mát-l- i

Slutou pleť kola pod očima sláb-nete-- li

Severfiv Životní Balsám

Vás uzdraví dodá Vám nové ži-

votní síly 75ct

Bolesti hlavy jsou často

tak prudké že nemůžete ani pra-
covat!

Severovy Prášky

proti bolestem hlavy pomohou
vždy 25 ct

PrŮjeitl již mnoho lidí usmrtil

nak klesá iím mnoho tisíc
'
děti každoročně v hrob

SEVERÚV

Lék proti choleře a průjmu
má rychlý a jistý účinek 25 a 60c

BolákV a vředy hnisavé rány
čerstvé i zastaralé řezy spáleniny
a opařeniny zhojí nejlépe

SEVEROVA

Mast' na rány a boláky

25 ct

CerVy působí dětem mnoho
obtíží

Severůr Červokaz

vypudí červy z tčla sesílí a upraví
zažívací soustavu

35 ct

Severoya Růžová Mast'
udrží plef cistou a jasnou 25 ct

Zvláštní léky za $300

se durdí proto že oslovil jej po-

směšně obyčejným "Johnny":
"Chceš vědět proč tě jmenuju
Johnny? Tak? I to jen proto
že mám kocoura který se tak

jmenuje a ten Sere krysy

Dopálený kupující: "Jak? Že

nevrátíte peníze? Proč pak máte

tamhle viset na zdi tabulku s ná-

pisem: Naše zásady: "Pevná
cena peníze se ochotně vrátí" "

Jeiteles: "Tho milý p&íteli ten

tabulku již neplatí ten už je sta-

rej hned od loňska"

Na nádraží (spěchající cestují
cí ku zřízenci železničnímu):

"Který vlak vezmu do Omahy?"

Zřízenec: "Já nevím Který

myslíte že unesete?"

Fiala: "Já povím své ženě

vždy vše co se stane"
Karafiátek: "Hra to já povím

své ženě mnoho věcí které se

vůbec ani nestaly

ISTově založená

ČESKA OSADA

ve íillow Jliver

vzrostá velmi ňsDóšné ' ííásledulící Jsou
Imána osadníků lež zabrali si rtozemkv— _ v
ou i listopadu íwi aoDy to Kay osaaa

byla založena

7mae: Stét: AJcxčl
Josef Halva Iowa 10
O Bureat Iowa 180

Geo VISHovec Iowa 180

Josef Modrý Minnesota 40

S VavMček " 40

Josef Kopeckí " Y W44
V Kluzék " 80

K Horna ' 120

John Hájek Nebraska
Frank Hilok " 7B78
Václav Král Minnesota 40

J J Uchytil Iowa 80

J W Uchytil " BU

J Praseclcý " 160

A Jiasanaa Minnesota ~ 80

T Císař 80

F Beueí " 80

F Herda 80

A Hevda 40

Josef KováMk 80

Jas Liška Iowa 180

AB Fllioek Minnesota i 15751
Jos Btíbr Illinois '80
Uom BtjDr 80

FBmeJkal Wiscouttln 80

J J lloredee Minnesota 80

F J Charvát Nebraska 7808
J Muček Wisconsln 40

John Henby " 88W

John Muzik " 40

M Lakatos " iw
APanoS " 80

F Panoí " 80

J Brozák Indiána 80

Jos Kučera Nebraska Idu
E Vod řádka 80

Pozemkv od 13 do SA akr Pamatuító stoj
to pouze 20 botově a 110 ročně pH Oproc Aro
KU K zakoupeni u axra pozemKu po r
Pozemky ukážeme vám zdarma
PiSte o mapy a clrkufáfe

JAMES KLUZÁK

Česky vystěhovaleck Jednatel
903 Globe Bldg St Faul Mlnn

aneb na:
HOPEWELL CLABKE

Land Commlssioner St P D R H
8T PAUL MINN

nejstarší ieský lékárník v Nebrasce

mi lékárnu v Prague Neb

' Je vždy čerstvě zásoben všemi do

mácími hojivými prostředky Byliny

květy kořínky kapLy olejíéky ifá- -

V _A Á l 1 ~ ~t
VlCKy pruuay iqhsms piu ituua uwicou

jako podlom [řellon] mast pro otravu

krve začínající v Končetinách mastě

pro koflské boláky léky pro koQskou

koliku různá mazání pro lidi i pro do

mácí zvířata to vše připravuji dle

dlouholetých osvědčených iku&enostl
Prostředky skoro okamžitě účinkující
nroti DÍchánI v uších proti rýmě pro

ti bolení zubů a tolení hlavy mast

proti kuřím okám užíváni pro játr
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženskfch a kdo ví co jiných věcí

Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla

tak íe mobn vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vždy

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového

Mexika Arizony neb Texasu?

Jestli ano dopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě

Des Moines Iowa o nejnižší ce

ny jízdní jedié cesty neb sem i

tam a plné podrobnosti lístku se

týkatíd 3Vtf

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku

Česko-Slo- v Dílnlcké Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsln Nebra-

ska a obS Dakoty

Hlavní Jednota r Montffomery Minn

odbývá své soh&ze každou 4 sobotu v měsíci v
sfnl F V Staříka o 8 h večer Velkoptedseda
v J ractor veiKotapemnik r Mixa

Jos E Sokol Velkopokladnik Jos
Marulka

í I v Montgomery Mlun

odbývá své sch&ze každou Stvrtou neděli v
městci předseda Ur K Stanek xajemniK
Fr Mixa Úcetnik Jos B Sokol Pokladník
TomáS Havel

Čís II MladoČech v Le Suenr Center

Minnesota

odbývá své scb&ze každou 9 neděli v měsíci
síni pana J Peroutky Předseda Jan Bicek

tajemník V Štípán Lexlngton Minnúčetnik
Váo Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III v St Faul Mlnn

odbývá své schůze každou 3 středu v měsiel
Předseda Jan Bednář tajemník F J Pavleí- -

ka 657 Oanton St: úcetnik Fr Bělka 304 Jol- -

born st St Paul Mlnn

Č IY v Minneapolis

odbývá své sohfize každou 4 neděli v měsíci v
síni C 831 Washington Uall Cedar So ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Stelnbauer 269

ib Ave 00 minneapous Minn

Č V v Nové Praze Minu

odbývá své schoze každou 4 neděli v měsiel
Předseda vojta Uhalupský tai i J wovot-n-ý

úíetník Jan Jelínek pokladník Jakub Svc-3o-da

New Prague Minn

Komenský č VI v llaytvard
Minnesota

odbývá své sch&ze 1 neděli v měsíci Předs
Mate] BerieS místopředseda Fr Svejkovský
dozorce Váo Vaněk taj Vojt Pacovský
Olenvllle Mlnn Úcetnik J Plevka Dokladní
'os Fanfár

Karel Veliký Č VII v tforé Třeboni

v Minnesotě

odbvvá své schfize každou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein pokladník František Tu--
reit ocatniK jan ruipek tajemník j jinora
Kllkeney Le Sueur Oo Minn

Č VIII Rovnost Owatona Minn

odbývá své schfize každou 1 neděli v měsíci v

síni 6 S P S Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek v Owatonna Mlnn ú- -

cetnik Frank Kašpar poKiaunik a nora

Č IX Česká Koruna zlatých dolů

v Fine City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lověík taiemník Jos Bartoš b 82 Beroun
Min úěetQÍk Leopold Haberman pokladník
t rant ravek

Č X Čechosloran v Oiiria Mlnn

Předseda Josef LepeSka mÍHtopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W livích box 87

Ollvia Minn ncetnik Bedřich Eoíek poklad
nik Vácslav W Ployhart

Spisy vydaní našim nakladeni

Leietinský kovář báseň Svatopluka Če-

cha dle původního v Rakousku skonfl-skovanéh- o

vydáni Čítá 88 stran Cena
25 centu Do Čech zasýláme ji se zaru-

čením správného dojití za 75 centu Bě-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-

dáni prvé a uspořádáno druhé americké

vydáni

Památky íekýth emigrantů Napsal
Tom apek 8 0 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

Valdštýn historicko-romantick- ý obraz
od Karla Herloše Cena 60 centu

Didicivi Aztékův román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centu

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centů

NebctptSni tajemství román z anglické-
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů ---

EWa a Waterloo historický román od
F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Za test otcovu roman od Xavier de
Montépina 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

Tlulcjvnijm KrAlňdrurrkíů a Zrlenohnmkii

se snímkem několika listů prvnejšího a

poutavou přednáikou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tloHn na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů

Školní tákony v Nebrasce Zčeštil Jan
Rosický Cena 50 cent

Viiný lid velký románjvěhlasného ro-

manopisce Éugena Sue 1216 stran pou-
ze $100

Nový Mbnte Kristo napsal Jul Vernea
obsahuje 576 stran cena 75 centů

Tajemný hrad v Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bdi PaHli čili Esme-rald-a

spanilé dčvče cikánské Román
vAtnxnAmhn Hnlanvatele Viktora Hnírn

Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Gaboriana Obsahuje 415 stran cena
35 centů

DiH kapitána Oranta jeden nej vět-
ších a neJpoataveJSÍch románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

VeulchslulbácK povídka % dčjin Ce

ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů
- Mesi proudy historický román t dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje

Mreacnazejicino rvaon

Filioů měli Soanělové svého

času kolik na trůně ale ani jed-

noho ne v hlavě

Místo Ježiš Maria Josefbudou
nyní Španělé křiČcti Maria Kristi-

no Alfons!

Lékař: "Spíte se zavřenými

ústy?"
Nemocný: "Já pane doktore

nevím mne to ani nenapadlo
abych se na sebe v noci podíval
ale dnes to udělám!"

Nemocný muž: "Má drahá ty
máš velmi nemocného muže —

moc spatného
Drahoušek: "Ba vím to vím

Doufám ale že bržy budu míti
1

Matka CConnorová: "Je pan
soudce doma?"
Paní soudcová: "Ano je ale

nemá ani okamžik času nazbyt"
Matka 0'Connorová: "Ani oka-

mžik času nazbyt? Tak? A proč

tedy dal mému Majkovi šest mě-

síců?

Dobrá rada: Chceš-l-i se lesk- -

tnení na loktech kabátu aneb na
iiuui vc —

kolenou kalhot

Pat Murphy: "Begorra doktor
nravil ¥o mám V7fťí ipflnil níllllku
VI(H J I

V třikrát denně U ďábla jak pak
-- Hnůže člověk vzíti jednu 'pilulku
po druhé a po třetí když ji jed-

nou polknul?"

n J litr 1 „XA)L - cí

5Kmvslím? : Tak pak já mohu vědět

co si myslím?"

Mladý doktor: "Jaká jest vaše

diagnosa? Jest to zápal slepého
střeva aneb jen křeče?"

Starý doktor: "Křeče Na zá

pal střeva je příliš chudý"

Pan Tlustý (celý úřícen): "Ten
náš soused se ale ošidil když
nim prodal ten lot To jsou dva

akrv a ne čtvrt akru"
Panf Tlustá: "lak to? Dal

i íci uicuif
Pan Tlustý: "To ne ale sekal

US stran cena ničemoSr"n trira ttrejbrra" Západu


